
Top právní byznys    4 5

Stejně jako v loňském magazínu TOP 
PRÁVNÍ BYZNYS, i v letošním roce jsme 
vytvořili skupinu pomyslných extraligových 
advokátních hráčů, kteří hrají „o něco vyšší 
úrovni hry“. Jde o dvacítku právnických 
firem, které svou „společnou kvalitou“ 
ovlivňují ty největší transakce na českém 
trhu. Abychom se ale zbytečně neopakovali, 
nejvyšší patra jsme přeci jen oproti loňském 
výčtu pojali jinak. Do Play-Off, které (v námi 
inspirovaném hokejovém světě) odděluje ty, 
kteří mohou v závěru sezony bojovat o titul, 
jsme zařadili tři obratově nejsilnější domácí 
a tři mezinárodní celky. Obraty jsme, stejně 
jako v loňském roce, čerpali z více zdrojů 
(údaje dostupné v rejstříku, zjištění magazí-
nu Forbes a podklady Právnické firmy roku) 
a jejich přehled níže je pouze indikativní.

Není překvapením, že o trofej se dlou-
hodobě přetahují, zejména reportovaným 
obratem, Havel & Partners s Dentons 
jako kanceláře, které můžeme označit za 
„miliardové týmy“. Dvě právnické firmy, 
Skils a White & Case, si zaslouží z hlediska 
dohledatelného obratu přívlastek „půlmi-
liardové týmy“. No a z těch, kteří obratem 
dlouhodobě překonávají dle dohledatelných 
údajů čtvrt miliardy korun, jsou v „extralize“ 
PRK Partners a Clifford Chance. 

Nejde ale jen o obraty. Všechny výše 
zmíněné „týmy“ mají ve svém jádru zcela 
unikátní know-how v řadě oblastí práva 
a výjimečnou klientskou základnu. Právě 
jejich pestrost a záběr praxí pomáhá formo-
vat standard kvality v nejvyšších patrech 

českého trhu právních služeb. Ostatně to 
platí pro celou extraligovou skupinu. I další 
čtrnáctka kanceláří má v českém prostředí 
dlouhodobě největší obraty či nejzajímavěj-
ší mandáty.

Zejména dvojice Císař, Češka, Smutný 
a Rowan Legal se dle posledních výsledků 
Právnické firmy roku v obratu přehoupla 
přes 300 milionů korun. Významně pozadu 
nejsou ani další domácí týmy, které jsme 
opět zařadili do extraligy magazínu TOP 
PRÁVNÍ BYZNYS: BBH, Glatzová & Co. a Koci-
án Šolc Balaštík. Českými nováčky přehledu 
pak jsou, zejména díky loňským fúzím, 
kanceláře Chrenek Toman Kotrba a Sokol, 
Novák, Trojan, Doleček a partneři.

Na pomezí mezi českými a mezinárod-
ními značkami jsou rozkročeni Kinstellar 
a Peterka & Partners, kteří si v posledních 
letech podmaňují stále více zemí napříč 
Evropou. No a z mezinárodních značek 
v extralize nesmí chybět Allen & Overy, Ba-
ker McKenzie, CMS a Squire Patton Boggs. 
Pomyslné „sestupové“ místo v extralize 
letos mají Deloitte Legal, kteří zaznamenali 
výrazný meziroční propad v obratech, přes-
to se kanceláři povedlo držet s elitou tempo. 

O své místo v „top 20“ přišli, zejména 
s ohledem na dynamický růst nově zařaze-
ných českých (fúzovaných) kanceláří DLA 
Piper a Rödl & Partner. Svými kvalitami 
ale naplňují veškeré „extraligové“ nároky, 
a proto jsme je zařadili do čela týmů, které 
z „první ligy“ bojují v baráži o pomyslnou top 
dvacítku (více na následující dvoustraně).   

EXTRALIGA ČESKÉHO 
PRÁVNÍHO BYZNYSU 2023
Jsou obratově největší, slaví nejčastěji úspěchy v rámci nezávislých žebříčků, 
mají vliv na klíčové byznysové segmenty napříč Českem a spojuje je mix několika 
zásadně úspěšných praxí. Představujeme pomyslnou extraligu českého trhu 
právních služeb, tedy dvacítku nejelitnějších advokátních kanceláří u nás.

ADVOKÁTNÍ EXTRALIGA: PLAY-OFF 2023 
(abecedně)

CLIFFORD  
CHANCE
Managing partner: Alex Cook

Obrat: Více než 250 milionů korun

Nedávní významní klienti: CTP 
Invest, Heimstaden, J&T Real Estate, 
KKCG, Mattoni

Vybraní partneři: Miloš Felgr 
(finance), Emil Holub (nemovitosti), 
David Koláček (M&A)

HAVEL & PARTNER
Managing partner: Jaroslav Havel

Obrat: Více než 1 miliarda korun

Klienti: Sekyra Group, T-Mobile, 
Česká spořitelna, Credo Ventures, 
E.ON

Vybraní partneři: Robert Nešpůrek 
(commercial, IP & TMT), Robert 
Neruda (právo hospodářské 
soutěže), David Neveselý (privátní 
klienti)

PRK PARTNERS
Managing partner: Václav Bílý

Obrat: Více než 250 milionů korun

Nedávní významní klienti: RWE, 
J&T Banka, GoOut, Electrostar, 
UniCredit Bank

Vybraní partneři: Robert Němec 
(bankovnictví a finance), Marek 
Procházka (ESG), Monika Mašková 
(life science)

SKILS
Managing partner: Karel Muzikář

Obrat: Více než 500 milionů korun

Nedávní významní klienti: České 
dráhy, Česká spořitelna, Bain 
Capital, Uber, Baby Direkt

Vybraní partneři: Karolína Horáková 
(řešení sporů a arbitráže), Karel 
Dřevínek (bankovnictví a finance), 
Jiří Kindl (hospodářská soutěž 
a regulace)

WHITE & CASE
Managing partner: Vít Stehlík

Obrat: Více než 500 milionů korun

Klienti: PPF, CTP, Avast, P3 Logistic 
Parks, Allianz Capital Partners

Vybraní partneři: Eva Svobodová 
(kapitálové trhy), Jan Andruško 
(TMT), Jan Stejskal (M&A/private 
equity)

ADVOKÁTNÍ EXTRALIGA: TOP 7 - 20 
(abecedně)

 ALLEN & OVERY
 BAKER MCKENZIE
 BBH
 CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ
 CMS
 DELOITTE LEGAL
 GLATZOVÁ & CO.
 CHRENEK TOMAN KOTRBA

 KINSTELLAR

 KOCIÁN ŠOLC BALAŠTÍK

 PETERKA & PARTNERS

 ROWAN LEGAL

 SOKOL, NOVÁK, TROJAN, DOLEČEK 
  A PARTNEŘI

 SQUIRE PATTON BOGGS

DENTONS
Managing partner: Petr Zákoucký

Obrat: Více než 1 miliarda korun

Nedávní významní klienti: CPI 
Property Group, Česká spořitelna, 
Komerční banka, Penta Real Estate, 
Sev.en Energy

Vybraní partneři: Zdeněk Kučera 
(ICT/TMT), Markéta Tvrdá 
(nemovitosti), Ladislav Smejkal 
(spory, trestní právo)


